

## वन जैव विविधता संस्थान ICFRE-INSTITUTE OF FOREST BIODIVERSITY



# भारतीय वानिकी अन्संधान एवं शिक्षा परिषद

Indian Council of Forestry Research and Education

(An autonomous body under Ministry of Environment, Forest & Climate Change, Government of India)

Dulapally, Kompally S.O., Hyderabad – 500 100

Phone: 040-66309500, Fax: 040-66309521, e-mail: director\_ifb@icfre.org, website: http://ifb.icfre.gov.in

No. 6-386/IFB/Res/3<sup>rd</sup> Party/CAMPA/2024-25/1252

Dated: 6 October, 2025

#### WALK-IN-INTERVIEW

Walk-in-interview will be held at ICFRE-Institute of Forest Biodiversity, Dulapally, Kompally (S.O.), Hyderabad-500100 on <u>04.11.2025 from 10.00 AM to 12.00PM</u> for the position of <u>Field Assistant (04 Nos.)</u> in the following research projects purely on temporary basis and coterminus with the project period or till completion of eligible period as per ICFRE norms. Details of advertisement are available in ICFRE-IFB website (http://ifb.icfre.org).

Interested and eligible candidates need to attend the walk-in-interview for the above said position.

-Sd-Director

S.	Title of the	No. of	Qualification	Project	Emolu	Place
No.	Project	Posts		Period	ments	of posting
1.	Monitoring and Evaluation of Plantations and Soil & Water Conservation in Andhra Pradesh under CAMPA	Field Assistant (03No.)  Field Assistant (01No.)	Essential:  I) Qualified 10 <sup>th</sup> (High School Certificate Exam) with First Division.  II) Diploma/Certificate in Computer Science/Typing.  III) Capable of doing extensive field work in forest areas.  Desirable:  I) Higher Secondary/Graduation with science subject.  II) Previous survey work experience in forest areas.	4 months	Rs. 17000/- Per month (Fixed)	Hyderabad Visakhapatnam

### **Terms and Conditions (Field Assistant)**

- 1. Only Indian Nationals are eligible.
- 2. The upper age limit for a field assistant, it is 28 years as of 01.01.2025, which is relaxable up to 5 years for candidates belonging to SC/ST, women, and physically handicapped, and 3 years for OBC candidates on producing a relevant certificate.
- 3. The Position is temporary and Co-terminus with the project.
- 4. Selected candidates will be involved in collection of biometric data from forest areas along with the ICFRE-IFB Team, data compilation and report preparation.
- 5. Recruitment for the above temporary positions is governed by rules of the Indian Council of Forestry Research and Education and does not guarantee subsequent employment in any Institute under the council.
- 6. The interested Candidates who are applying for field assistant may appear before the Selection Committee with all their original certificates, mark sheets with a self-attested copy of each of it, as per the date and time given below. No TA/DA will be paid for attending the walk in interview.
- 7. Offer of Engagement to the selected candidates will be issued subject to availability of funds and approval of the Competent Authority. Tenure mentioned in the advertisement is tentative and liable to be curtailed/extended as per decision of the Competent Authority.
- 8. If it is found at any stage of the process or thereafter that the candidate doesn't fulfil the eligibility criteria, their candidature shall be cancelled without assigning and reason whatsoever. Further, the decision of Director, ICFRE-IFB with regard to the selection process will be treated as find and binding to all concerned. No correspondence in this regard will be entertained by the Institute.
- 9. The Candidates who are applying for field assistant have to submit their applications in the form annexure-1 (Typed/filled) duly signed and submit on the date of Interview.
- 10. The selection process of field assistant may continue till late evening/ next day. Candidates are advised to come prepared accordingly.

Director

ICFRE-IFB, Hyderabad.



# वन जैव विविधता संस्थान ICFRE-INSTITUTE OF FOREST BIODIVERSITY



भारतीय वानिकी अनुसंधान एवं शिक्षा परिषद Indian Council of Forestry Research and Education

(An autonomous body under Ministry of Environment, Forest & Climate Change, Government of India)

Dulapally, Kompally S.O., Hyderabad – 500 100

Phone: 040-66309500, Fax: 040-66309521, e-mail: director\_ifb@icfre.org, website: http://ifb.icfre.gov.in

No. 6-386/IFB/Res/3rd Party/CAMPA/2024-25/1252

Dated: October, 2025

#### प्रत्यक्ष साक्षात्कार

निम्नलिखित शोध परियोजनाओं में फील्ड असिस्टेंट (04 पद) के पद के लिए 04.11.2025 को सुबह 10:00 बजे से दोपहर 12:00 बजे तक भा.वा.अ.शि.प.-वन जैव विविधता संस्थान, दुलापल्ली, कोमपल्ली (एस.ओ.), हैदराबाद-500100 में प्रत्यक्ष साक्षात्कार आयोजित किया जाएगा। ये पद पूर्णतः अस्थायी आधार पर और परियोजना अविध के साथ या भा.वा.अ.शि.प. के मानदंडों के अनुसार पात्र अविध पूरी होने तक मान्य होंगे। विज्ञापन का विवरण भा.वा.अ.शि.प.-व.जै.सं. वेबसाइट (http://ifb.icfre.org) पर उपलब्ध है।

इच्छुक और योग्य उम्मीदवारों को उपरोक्त पद के लिए प्रत्यक्ष साक्षात्कार में शामिल होना होगा।

-Sd-निदेशक

S.	Title of the	No. of	Qualification	Project	Emolu	Place
No.	Project	Posts		Period	ments	of posting
1.	Monitoring and Evaluation of Plantations and Soil & Water Conservation in Andhra Pradesh under CAMPA	Field Assistant (03No.)  Field Assistant (01No.)	Essential:  IV) Qualified 10 <sup>th</sup> (High School Certificate Exam) with First Division.  V) Diploma/Certificate in Computer Science/Typing.  VI) Capable of doing extensive field work in forest areas.  Desirable:  III) Higher Secondary/Graduation with science subject.  IV) Previous survey work experience in forest areas.	4 months	Rs. 17000/- Per month (Fixed)	Hyderabad Visakhapatnam

# नियम और शर्तें (फील्ड असिस्टेंट)

- 1. केवल भारतीय नागरिक ही पात्र हैं।
- 2. फील्ड असिस्टेंट के लिए ऊपरी आयु सीमा 01.01.2025 तक 28 वर्ष है, जिसमें अनुसूचित जाति/अनुसूचित जनजाति, महिलाओं और शारीरिक रूप से विकलांग उम्मीदवारों के लिए 5 वर्ष तक और अन्य पिछड़ा वर्ग के उम्मीदवारों के लिए 3 वर्ष तक की छूट प्रासंगिक प्रमाण पत्र प्रस्तुत करने पर दी जा सकती है।
- 3. यह पद अस्थायी है और परियोजना के साथ समाप्त होगा।
- 4. चयनित उम्मीदवार भा.वा.अ.शि.प.-व.जै.सं. टीम के साथ वन क्षेत्रों से बायोमेट्रिक डेटा एकत्र करने, डेटा संकलन और रिपोर्ट तैयार करने में शामिल होंगे।
- 5. उपरोक्त अस्थायी पदों के लिए भर्ती भारतीय वानिकी अनुसंधान एवं शिक्षा परिषद के नियमों द्वारा शासित होगी और परिषद के अधीन किसी भी संस्थान में बाद में रोजगार की गारंटी नहीं देती है।
- 6. फील्ड असिस्टेंट के लिए आवेदन करने वाले इच्छुक उम्मीदवार नीचे दी गई तिथि और समय पर अपने सभी मूल प्रमाण पत्रों, अंकतालिकाओं और प्रत्येक की स्व-सत्यापित प्रति के साथ चयन सिमिति के समक्ष उपस्थित हो सकते हैं। वॉक-इन इंटरव्यू में शामिल होने के लिए कोई टीए/डीए देय नहीं होगा।
- 7. चयनित उम्मीदवारों को नियुक्ति प्रस्ताव धनराशि की उपलब्धता और सक्षम प्राधिकारी के अनुमोदन के अधीन जारी किया जाएगा। विज्ञापन में उल्लिखित कार्यकाल अस्थायी है और सक्षम प्राधिकारी के निर्णय के अनुसार इसमें कटौती/विस्तार किया जा सकता है।
- 8. यदि प्रक्रिया के किसी भी चरण में या उसके बाद यह पाया जाता है कि उम्मीदवार पात्रता मानदंडों को पूरा नहीं करता है, तो बिना कोई कारण बताए उसकी उम्मीदवारी रद्द कर दी जाएगी। इसके अलावा, चयन प्रक्रिया के संबंध में निदेशक, भा.वा.अ.शि.प.-व.जै.सं. का निर्णय मान्य माना जाएगा और सभी संबंधितों के लिए बाध्यकारी होगा। इस संबंध में संस्थान द्वारा किसी भी पत्राचार पर विचार नहीं किया जाएगा।
- 9. फील्ड असिस्टेंट के लिए आवेदन करने वाले उम्मीदवारों को अपने आवेदन पत्र अनुलग्नक-1 (टाइप/भरे हुए) में विधिवत हस्ताक्षरित करके साक्षात्कार की तिथि पर जमा करने होंगे।

10. फील्ड असिस्टेंट की चयन प्रक्रिया देर शाम/अगले दिन तक जारी रह सकती है। उम्मीदवारों को सलाह दी जाती है कि वे तदनुसार तैयारी करके आएं।

निदेशक

भा.वा.अ.शि.प.-व.जै.सं. , हैदराबाद